



বাংলাদেশ বেসামরিক বিমান চলাচল কর্তৃপক্ষ

নির্বাহী প্রকৌশলীর দপ্তর

সিডিল ডিভিশন-২, কুর্মিটোলা, ঢাকা।



নথি নং-৩০.৩১.০০০০.৪২৩.০২.০০৪.২৬-২৬৬

তারিখ: ১৬/০৪/২০২৪খ্রি:

স্পট নিলাম বিজ্ঞপ্তি

বেসামরিক বিমান চলাচল কর্তৃপক্ষের সিডিল ডিভিশন-২ এর আওতাধীন কুর্মিটোলা আবাসিক এলাকায় অবস্থিত অভিযোগ কেন্দ্রটি জরুরী ভিত্তিতে অপসারণ ও পরিষ্কারকরণ হতে প্রাপ্ত মালামালসমূহ স্পট নিলামের মাধ্যমে বিক্রয়।

এতদ্বারা সকল নিলাম ব্যবসায়ী/প্রতিষ্ঠান/ব্যক্তিবর্গকে জানানো যাচ্ছে যে, বেসামরিক বিমান চলাচল কর্তৃপক্ষের সিডিল ডিভিশন-২ এর আওতাধীন কুর্মিটোলা আবাসিক এলাকায় অবস্থিত অভিযোগ কেন্দ্রটি জরুরী ভিত্তিতে অপসারণ ও পরিষ্কারকরণ হতে প্রাপ্ত মালামালসমূহ স্পট নিলামের মাধ্যমে বিক্রয় করা হবে। উক্ত স্পট নিলাম আগামী ১৪/০৫/২০২৪খ্রি: তারিখ বেলা ১২:৩০ ঘটিকায় নিম্নস্বাক্ষরকারীর অফিস কক্ষে অনুষ্ঠিত হবে (নব-নির্মিত সদর দপ্তরের ২য় তলা)। বর্ণিত মালামালসমূহের বর্ণনা নিম্নে দেয়া হলো:-

ক্রমিক নং	মালামালের বিবরণ	পরিমানের একক	পরিমান
০১.	Taking out of wooden door frame and shutter of static condition in complain office building; Highest bidder will take away of materials /debris removed by truck or by any other means including loading and unloading and site cleaning as per instruction of Engineer in charge.	Each.	5.00 Nos. (Approx).
০২.	Taking out of uPVC door frame and shutter of static condition in complain office building; Highest bidder will take away of materials /debris removed by truck or by any other means including loading and unloading and site cleaning as per instruction of Engineer in charge.	Each.	04.00 Nos. (Approx)
০৩.	Taking out of M.S collapsible gate of static condition in complain office building; Highest bidder will take away of materials /debris removed by truck or by any other means including loading and unloading and site cleaning as per instruction of Engineer in charge.	Kg.	110.00 Kg (Approx)
০৪.	Taking out of Stainless steel gate of static condition in complain office building entry gate; Highest bidder will take away of materials /debris removed by truck or by any other means including loading and unloading and site cleaning as per instruction of Engineer in charge.	Sqm.	10.45 Sqm. (Approx)
০৫.	Taking out of G.I pipe gate of static condition of boundary wall; Highest bidder will take away of materials /debris removed by truck or by any other means including loading and unloading and site cleaning as per instruction of Engineer in charge.	Each.	01.00 No. (Approx)
০৬.	Taking out of ornamental boundary wall grill of static condition in complain office building around boundary wall; Highest bidder will take away of materials /debris removed by truck or by any other means including loading and unloading and site cleaning as per instruction of Engineer in charge.	Sqm.	140.31 Sqm. (Approx)
০৭.	Taking out of aluminum sliding window frame with glass & shutter of static condition in complain office building; Highest bidder will take away of materials /debris removed by truck or by any other means including loading and unloading and site cleaning as per instruction of Engineer in charge.	Sqm.	32.24 Sqm. (Approx)
০৮.	Taking out of outer window security grill of static condition in complain office building; Highest bidder will take away of materials /debris removed by truck or by any other means including loading and unloading and site cleaning as per instruction of Engineer in charge.	Sqm.	27.51 Sqm. (Approx)
০৯.	Taking out Sanitary fitting, fixtures of static condition in complain office building and removal of debris to a safe distance; Highest bidder will take away of materials /debris removed by truck or by any other means including loading and unloading and site cleaning as per instruction of Engineer in charge.	Lot.	01.00 Lot
১০.	Dismantling of brick works (with cement or lime mortar) of thickness 125mm & 250 mm in foundation and superstructure wall, brick flat soling of static condition in complain office building; Highest bidder will take away of materials /debris removed by truck or by any other means including loading and unloading and site cleaning as per instruction of Engineer in charge.	Each.	1,13,678.00 Nos. (Approx)

চলমান পাতা-২



ক্রমিক নং	মালামালের বিবরণ	পরিমানের একক	পরিমান
১১.	Taking out of C.I. sheet, plain sheet, M.S pipe, M.S door, M.S window grill, PSP sheet, M.S angle of static condition in complain office building, Semi pucca store, boundary wall etc. Highest bidder will take away of materials /debris removed by truck or by any other means including loading and unloading and site cleaning as per instruction of Engineer in charge.	Kg.	14,038.00 Kg. (Approx)
১২.	Dismantling of R.C.C. beam, lintel, column, drop wall, floor/roof slab, sunshade, M.S. rod as per % from total RCC volume of static condition in complain office building, Semi pucca store, boundary wall etc. and removal of debris to a safe distance; Highest bidder will take away of materials /debris removed by truck or by any other means including loading and unloading and site cleaning as per instruction of Engineer in charge.	Kg.	10,961.00 Kg. (Approx)

স্পট নিলাম ডাকের শর্তাবলী:

- ০১)- বেসামরিক বিমান চলাচল কর্তৃপক্ষের সিভিল ডিভিশন-২ এর আওতাধীন কুর্মিটোলা আবাসিক এলাকায় অবস্থিত অভিযোগ কেন্দ্রটি জরুরী ভিত্তিতে অপসারণ ও পরিষ্কারকরণ হতে প্রাপ্ত মালামালসমূহ ক্রয় করার অগ্রহী হলে স্পট নিলামে অংশ গ্রহন করতে পারবেন।
- ০২)- প্রকাশ্য স্পট নিলাম ডাকের পূর্বে ১৪/০৫/২০২৪খ্রি: তারিখ সকাল ১১:৩০ ঘটিকার মধ্যে নিলাম ডাকে ইচ্ছুক নিলাম ব্যবসায়ী/প্রতিষ্ঠান/ব্যক্তিবর্গকে নিম্নস্বাক্ষরকারী বরাবর প্রতিষ্ঠানের নিজস্ব প্যাডে/সাদা কাগজে (ব্যক্তির ক্ষেত্রে) স্ব-ব্যাখ্যায়িত আবেদন সহকারে জাতীয় পরিচয়পত্র, ট্রেড লাইসেন্স (যদি থাকে) তাঁর ফটোকপিসহ জামানত হিসেবে বাংলাদেশের যে কোন তফসিলি ব্যাংক হতে নির্বাহী প্রকৌশলী, সিভিল ডিভিশন-২, সিএএবি, কুর্মিটোলা, ঢাকা বরাবর ৩,০০,০০০/- (তিন লক্ষ) টাকার ব্যাংক ড্রাফট/পে-অর্ডার জমা প্রদান করতে হবে। কোন অবস্থাতেই ১৪/০৫/২০২৪খ্রি: সকাল ১১:৩০ ঘটিকার পর কোন আবেদন গ্রহন করা হবে না। উল্লেখ্য যে, দাখিলকৃত ব্যাংক ড্রাফট/পে-অর্ডার ব্যাংক কর্তৃক যাচাই করা হবে যদি সঠিক না পাওয়া যায় তাহলে বিধি মোতাবেক আইনানুগ ব্যবস্থা গ্রহন করা হবে। ১ম হতে ৫ম সর্বোচ্চ ডাককারীর জামানত জমা রাখার পর অকৃতকার্য ডাককারীদের জামানত বাবদ ব্যাংক ড্রাফট/পে-অর্ডার তাৎক্ষনিকভাবে ফেরৎ প্রদান করা হবে।
- ০৩)- স্পট নিলাম ডাককারীগণ কোন অবস্থাতেই নিলামকৃত মালামালের গুণগত মান, পরিমান, প্রকৃতি, অবস্থান ইত্যাদি সম্পর্কে কোন প্রকার প্রশ্ন/ওজর আপত্তি/অভিযোগ উত্থাপন করতে পারবেন না।
- ০৪)- অত্র কর্তৃপক্ষের অনুমোদনক্রমে গঠিত স্পট নিলাম কমিটি কর্তৃক নিলাম ডাক কার্যক্রম পরিচালিত হবে এবং উক্ত কমিটির সুপারিশক্রমে কর্তৃপক্ষের সিদ্ধান্তই চূড়ান্ত বলিয়া গন্য হবে। বর্ণিত কমিটি কর্তৃক সম্পাদিত এ নিলাম কার্যক্রম সম্পর্কে কোন ধরনের ওজর আপত্তি/প্রশ্ন উত্থাপন করা যাবে না।
- ০৫)- উক্ত স্পট নিলাম ডাক কার্যক্রমের প্রাথমিক মূল্য কর্তৃপক্ষ কর্তৃক নির্ধারিত সার্ভে মূল্যের ভিত্তিতেই আরম্ভ করা হবে। কোন অবস্থাতেই নির্ধারিত সার্ভে মূল্যের নীচে নিলাম দর হাঁকানো যাবে না।
- ০৬)- সর্বোচ্চ নিলাম ডাককারীকে নিলাম ডাকের সমুদয় মূল্য এবং তৎসহ আয়কর ও ভ্যাট (সরকারী বিধি অনুযায়ী) কার্যাদেশ জারীর ০৫ (পাঁচ) কর্মদিবসের মধ্যে নির্বাহী প্রকৌশলী, সিভিল ডিভিশন-২, সিএএবি, কুর্মিটোলা, ঢাকা বরাবর পরিশোধ করে তার মানি রিসিটের কপি প্রদর্শনপূর্বক নিলামকৃত মালামাল অত্র দপ্তরের প্রতিনিধিদের উপস্থিতিতে কার্যাদেশ প্রাপ্তির ১০ (দশ) দিনের মধ্যে সর্বোচ্চ ডাককারী কর্তৃক নিজ খরচে ও নিজ দায়িত্বে মালামালসমূহ অপসারণপূর্বক জায়গা খালি করে দিতে হবে। অন্যথায় কার্যাদেশ বাতিলসহ জমাকৃত জামানত বাজেয়াপ্ত করা হবে।
- ০৭)- প্রকাশ্য স্পট নিলাম ডাকে অংশগ্রহনে ইচ্ছুক ডাককারীগণ নিলাম ডাকের পূর্বে অফিস চলাকালীন সময়ে নিম্নস্বাক্ষরকারীর সহিত যোগাযোগ করে উপরে বর্ণিত মালামালগুলো পরিদর্শন করতে পারবেন।
- ০৮)- কোন কারন দর্শানো ব্যতিরেকে এ স্পট নিলাম ডাকা কর্তৃপক্ষ বাতিলের সর্বময় ক্ষমতা সংরক্ষণ করে।

বিশেষ শর্তাবলী:-

বেসামরিক বিমান চলাচল কর্তৃপক্ষের সিভিল ডিভিশন-২ এর আওতাধীন কুর্মিটোলা আবাসিক এলাকায় অবস্থিত অভিযোগ কেন্দ্রটি জরুরী ভিত্তিতে অপসারণ ও পরিষ্কারকরণ হতে প্রাপ্ত মালামালসমূহ ক্রয় করার অগ্রহী নিলাম ব্যবসায়ী/প্রতিষ্ঠান/ব্যক্তিবর্গের নিম্নোক্ত যন্ত্রাংশ থাকতে হবে :-

- ক)- পে-লোডার।
খ)- ভেকুয়/এসকেভেটর।
গ)- ট্রাক/ডাম ট্রাক।
ঘ)- পর্যাপ্ত শ্রমিক ইত্যাদি অপসারণ কাজে নিয়োজিত করতে হবে।

১৪/০৫/২০২৪

(অরুণ কুমার দাছা)

নির্বাহী প্রকৌশলী (সিভিল)(চঃদাঃ)
সিভিল ডিভিশন-২

ও

সদস্য সচিব

স্পট নিলাম কমিটি

সিএএবি, কুর্মিটোলা, ঢাকা।